
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 города Кропоткин муниципального образования

Кавказский район

П Р И К А З
09.01.2023 г. № 34

О назначении ответственного лица за работу и 
организацию приема граждан, относящихся к 
маломобильной группе населения и инвалидов 
с ограниченными физическими возможностями

На основании приказа министерства об министерство образования и науки 
Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг 
в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях 
реализации Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, 
Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 
15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 -  ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов 
государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при 
этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственными лицами за организацию приема граждан, относящихся 
к маломобильной группе населения и инвалидам с ограниченными физическими 
возможностями:
- Давидовскую С.И. -  заведующего ДОУ,
- Решетникову А.О.- старшего воспитателя
2.Назначить ответственным лицом за оказание ситуативной помощи и 
сопровождения инвалидов и маломобильных граждан -  старшую медсестру 
Щербаневу И.Г.
5 Решетникой А.О.- ознакомить сотрудников учреждения с:
-«Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов и других 
маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им 
при этом необходимой помощи в МБДОУ д/ с № 5 г. Кропоткин муниципального 
образования Кавказский район
-«Правилами этикета при общении с инвалидами работников МБДОУ д/с № 5 г.
Кропоткин муниципального образования Кавказский
-«Инструкцией «Оказание необходимой помощ и^ 
ограниченными возможностями здоровья»
6..Контроль, за исполнением настоящего приказа ос/

Заведующий МБДОУ д/с № \

и лицам

||Давидовская С.И.


